
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 187 DEL  03/11/2022 

OGGETTO: CONCESSIONE  USO  SPAZI  DI  PALAZZO  GUARIENTI  AL  COMITATO  GIOVANI  DEL 
COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO PER IL PROGETTO "AULA STUDIO". VARIAZIONI. 

L’anno  duemilaventidue addì  tre del  mese  di  novembre alle  ore  08:15 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 187 del 03/11/2022 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “CONCESSIONE  USO  SPAZI  DI  PALAZZO 
GUARIENTI AL COMITATO GIOVANI DEL COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO PER IL PROGETTO 
"AULA STUDIO". VARIAZIONI”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “CONCESSIONE USO SPAZI DI PALAZZO 
GUARIENTI AL COMITATO GIOVANI DEL COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO PER IL PROGETTO 
"AULA STUDIO". VARIAZIONI”, di seguito riportata quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Deliberazione n. 187 del 03/11/2022 - 2



OGGETTO: CONCESSIONE  USO  SPAZI  DI  PALAZZO  GUARIENTI  AL  COMITATO  GIOVANI  DEL 
COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO PER IL PROGETTO "AULA STUDIO". VARIAZIONI.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 29/10/2020, con la quale è stato istituito il  
Comitato  di  partecipazione  dei  Giovani  di  Valeggio  sul  Mincio  ed  è  stato  contestualmente  approvato  il  
relativo Regolamento di funzionamento;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 12/10/2021, con la quale si è proceduto alla nomina  
dell'esecutivo del Comitato Giovani sopra citato;

Dato atto che l'art. 2 co. 1 del citato Regolamento recita “Il Comitato, sede di libero confronto di idee e di  
programmi,  esprime proposte  ed  elabora  progetti  inerenti  specifiche  tematiche  di  interesse  delle  realtà  
giovanili del Comune di Valeggio sul Mincio, coadiuvando l'Amministrazione nella ricerca delle soluzioni e  
degli interventi più adeguati da attuare. In particolare il Comitato si propone di (…) promuovere e realizzare  
iniziative  per  un miglior  utilizzo del  tempo libero,  favorendo la  partecipazione dei  giovani  a  momenti  di  
confronto, studio o intrattenimento”;

Richiamata la deliberazione di  Giunta Comunale n.  3 del  27/01/2022 con la quale è stato approvato di  
concedere al Comitato Giovani gli spazi presenti al secondo piano di Palazzo Guarienti dal lunedì al venerdì  
dalle 19.00 alle 23.00 e il sabato e domenica dalle 11.00 alle 18.00, con lo scopo di istituire un'aula studio 
autogestita, a beneficio di tutta la comunità di Valeggio, in particolare studenti e lavoratori da remoto;

Vista la nota pervenuta con prot.  n.  22514 del 13/10/2022 a firma del Presidente del  Comitato Giovani 
Annaclaudia Miglioranzo, con la quale viene richiesta l’estensione delle fasce orarie di apertura dell’aula 
studio (lunedì 8-15 / 19-23, martedì 12-15 / 19-23, mercoledì 12-15 / 19-23, giovedì 8-15 / 19-23, venerdì 8-
15 / 19-23, sabato 12-23, domenica 9-23) e la possibilità di svolgere la funzione di sorvegliante anche ai 
residenti maggiorenni non appartenenti al Comitato Giovani,  in questo caso previa iscrizione all’Albo dei 
Volontari del Comune di Valeggio sul Mincio;

Riconosciuto il   valore sociale dell’iniziativa e ritenuto di  mettere a disposizione del  Comitato Giovani gli 
spazi  con le modalità richieste,  coordinando l'utilizzo con lo svolgimento delle altre attività collocate nei 
medesimi spazi (Università del Tempo Libero, Associazioni, etc.);

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

DELIBERA 

1. Di concedere al Comitato di partecipazione dei Giovani di Valeggio sul Mincio, nella figura del Presidente 
Annaclaudia Miglioranzo, per le motivazioni specificate in premessa, gli spazi presenti al secondo piano 
di Palazzo Guarienti,  al fine di realizzare il  progetto di aula studio autogestita, il  lunedì 8-15 / 19-23, 
martedì 12-15 / 19-23, mercoledì 12-15 / 19-23, giovedì 8-15 / 19-23, venerdì 8-15 / 19-23, sabato 12-23,  
domenica  9-23,  estendendo  la  possibilità  di  svolgere  la  funzione  di  sorvegliante  anche  ai  residenti 
maggiorenni non appartenenti al Comitato Giovani, in questo caso previa iscrizione all’Albo dei Volontari  
del Comune di Valeggio sul Mincio.

2. Di dare atto che la concessione degli spazi secondo le nuove modalità decorrerà dal 1 dicembre 2022, 
per il periodo di un anno, rinnovabile.

3. Di dare atto che l'utilizzo degli spazi dovrà essere coordinato con lo svolgimento delle altre attività ivi 
presenti (Università del Tempo Libero, Associazioni, etc.).

4. Di  demandare  al  Responsabile  dell’Ufficio  Servizi  alla  Persona  ogni  eventuale  atto  gestionale 
conseguente al presente provvedimento dando atto che il presente provvedimento non comporta spesa 
ed entrata a carico del Bilancio vigente.

Deliberazione n. 187 del 03/11/2022 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 187 del 03/11/2022 - 4


